Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 3»
(МБОУ Школа № 3)

	05.02.2024 № ___-у
	                                                                             Учителю истории
Сидорову И.А.

Уведомление
об изменении условий трудового договора

Уважаемый Иван Андреевич!
Согласно п. ___ Правил внутреннего трудового распорядка от "___"_________ ____ г. N _____ (вариант: п. ___ Коллективного договора от "___"_________ ____ г. N _____ / п. ___ Трудового договора от "___"_________ ____ г. N _____ / п. ___ Дополнительного соглашения к трудовому договору от "___"_________ ____ г. N _____) установлены следующие сроки выплаты заработной платы в организации: ___________________________.
В связи с ______________ работодатель вынужден с "___"_________ ____ г. изменить сроки выплаты заработной платы в организации на _________________________ (новые сроки выплаты).
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 130, 136 (вариант: ст. 74) Трудового кодекса Российской Федерации, уведомляем вас о предстоящем с "___"_________ ____ г. изменении сроков выплаты заработной платы в организации.
С 5 апреля 2024 года пункт 5.2 трудового договора от 1 июня 2023 г. № 23 будет изложен в следующей редакции: «Работодатель выдает зарплату за первую часть месяца 25-го числа данного месяца. Зарплату за вторую часть месяца Работодатель выдает 10-го числа следующего месяца».
	Директор
	                                                                                    Петрова
	А.П. Петрова

Экземпляр уведомления получил:
	Учитель истории
	         Сидоров
	  И.А.Сидоров

	05.02.2024

[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение № 5
к трудовому договору от 10.01.2015 № 38

г. _______________                                                                  Дата «__»_______ __г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 3», именуемое в дальнейшем Работодатель, в лице директора Ивановой Аллы Михайловны, действующего на основании устава организации, с одной стороны и Петров Петр Петрович, именуемый в дальнейшем Работник, с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение к трудовому договору от 10 января 2015 г. № 38 о нижеследующем:
1. Изложить пункт 17 трудового договора в следующей редакции:
«17. Выплата заработной платы производится путем перечисления денежных средств на международную пластиковую карту банка, обслуживающего зарплатный счёт ___________________ два раза в месяц 14 и 29 числа, каждого месяца, февраль 28 числа.».
2. Изменения в трудовом договоре, определенные настоящим дополнительным
соглашением, вступают в силу с 1 марта 2023 года.
3. Все другие условия трудового договора считать неизменными и обязательными для исполнения сторонами.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для Работодателя и Работника, и вступает в силу с 1 марта 2023 года. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

	Работодатель:
	Работник:

	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа № 3» г. Энска
МБОУ Школа № 3
	Петров Петр Петрович

	Адрес: 123456, г. Энск, ул. Радужная, д. 5
ОКПО 12345678;
ОГРН 5672343459231;
ИНН/КПП 3452346700/760000134
	Паспорт серия6811 №554665 выданОВД
Заречный, г. Новый 01.02.2014
Адрес регистрации: г. Энск, ул. Звездная, д. 45,
кв. 7

	Директор  Иванова
	Петров

Экземпляр дополнительного соглашения получил(а)
	Петров
	Петров П.П.

	29 декабря 20___г.

СОГЛАШЕНИЕ № 1
о расторжении трудового договора от 16.02.2009 № 2/09

	г. Энск
	26.12.2018

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серии 12 Л 01 № 0001234, регистрационный номер 1234, выданной 17.03.2016 департаментом образования г. Энска, именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице заведующей Игнатюк Марии Сергеевны, с одной стороны и Мурашова Лариса Ивановна,  именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны в соответствии со статьей 78 Трудового кодекса РФ заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
  1. Работник и Работодатель, являющиеся сторонами по трудовому договору от 16.02.2009 № 2/09, пришли к взаимному согласию о расторжении указанного договора.
  2. Трудовые отношения между Работником и Работодателем прекращаются 26 декабря 2018 года. Расторжение трудового договора оформляется по пункту 1 части 1 статьи 77 Трудового кодекса РФ (соглашение сторон). Ссылка на данную статью проставляется в трудовой книжке Работника, которую он получает в последний день своей работы – 26 декабря 2018 года.
3. В последний рабочий день Работодатель обязуется выплатить Работнику компенсацию в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) руб., а Работник обязуется принять указанную сумму под подпись.
4. В последний рабочий день Работника Работодатель обязуется выдать Работнику оформленную трудовую книжку и произвести с ним полный расчет.
5. Работник и Работодатель подтверждают, что размер компенсации, установленный в пункте 3 указанного соглашения, является окончательным и изменению (дополнению) не подлежит.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой стороны.
Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

СТОРОНЫ:

	Работодатель
	Работник

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1»
	Мурашова Лариса Ивановна

	Местонахождение:
123456, г. Энск, ул. Ленина, д. 8
	Местожительство:
123456, г. Энск, ул. Радужная, д. 4, кв. 48

	Тел.: 8 (3952) 12-35-55
	Контактный телефон:
8 (3952) 12-34-50

	Банковские реквизиты:
ИНН 0000000000, КПП 00000000
Банк: Отделение 1 Энск
Р/с 40501810000000000088
БИК 044000000
ОКТМО 00000000
	Паспорт серии 12 34 № 567890 выдан 13.12.2013 ОВД по Октябрьскому району г. Энска

	Заведующий

	Игнатюк
	          М.С. Игнатюк
	  Мурашова
	                     Л.И. Мурашова

М.П.

Работник получил один экземпляр настоящего соглашения
Л.И. Мурашова
26.12.2018